
1 

Warszawa 30 czerwca 2008 roku 

 

OŚWIADCZENIE FIRMY DANONE Sp. z o.o. 

w sprawie pojawiających się w internecie fałszywych 

informacji dotyczących Actimela 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

Ze względu na docierające do firmy Danone informacje o 

rozpowszechnianiu pseudonaukowych twierdzeń i „danych” dotyczących 

naszego produktu Actimel, postanowiliśmy odnieść się do nich oficjalnie. Z 

punktu widzenia współczesnej wiedzy naukowej są one fałszywe, 

a ich niedorzeczność potrafi rozpoznać kaŜdy, kto dysponuje nawet 

podstawową wiedzą z zakresu nauk biologicznych.  

 

Jednak zdajemy sobie sprawę jak ogromna jest siła oddziaływania 

internetu i dlatego poniŜej wyjaśniamy kilka kluczowych kwestii, które 

znalazły się  w rozsyłanej informacji:  

1. Actimel moŜe być spoŜywany codziennie bez ograniczenia czasowego 

oraz bez specyficznych ograniczeń wieku. 

2. Bakterie L. Casei Defensis naleŜą do „rodziny” bakterii pałeczek kwasu 

mlekowego, które to są obecne w naturalny sposób we florze jelitowej 

człowieka. 

3. Organizm człowieka nie produkuje Ŝadnych bakterii w tym równieŜ 

bakterii L. casei dlatego picie Actimela nie moŜe prowadzić do tego, 

Ŝe organizm „zapomina” jak je produkować. 

4. Actimel nie zastępuje innych bakterii występujących w jelitach 

natomiast powoduje wzrost liczby korzystnych bakterii w jelicie. 

5. Actimel nigdy nie był lekiem – był i jest produktem naleŜącym do 

Ŝywności funkcjonalnej. 
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6. Actimel jest owocem prac Centrum Badań i Rozwoju firmy Danone – 

nie został odkupiony jako patent od kogokolwiek. 

 

 

PoniŜej wyjaśniamy dokładnie wszystkie te zagadnienia 

mając nadzieję, Ŝe spowodują one zahamowanie dalszej 

dezinformacji. 

 

Actimel jest produktem mlecznym powstałym w wyniku fermentacji, 

zawierającym dwa szczepy bakterii mlekowych obecnych w jogurcie 

oraz trzeci specyficzny szczep — Lactobacillus casei DN-114 001, 

dzięki któremu produkt wywiera korzystny wpływ na zdrowie człowieka.  

Jako produkt Ŝywnościowy Actimel moŜe być spoŜywany codziennie w 

ramach zrównowaŜonej diety bez ograniczenia czasowego lub 

specyficznych ograniczeń wieku. śaden urząd nie nałoŜył więc na firmę 

zobowiązań dotyczących komunikowania takich nieistniejących ograniczeń. 

 

Lactobacillus casei w Actimelu naleŜy do pałeczek kwasu mlekowego, 

obecnych w naturalny sposób we florze bakteryjnej jelit człowieka. W 

Ŝadnym razie człowiek nie moŜe wyprodukować bakterii w sposób 

samoistny.  

Ludwik Pasteur, przy okazji badań nad fermentacją, opracował 

teorię drobnoustrojów i obalił tym samym doktrynę teorii 

„samorództwa drobnoustrojów”. W swoim pamiętniku z 1862 r. 

Ludwik Pasteur potwierdza, Ŝe zarodki nie rozwijają się samoistnie w 

środowiskach fermentujących, ale pochodzą z otoczenia i rozwijają się, 

gdy mają ku temu sprzyjające warunki. 

 

W chwili urodzenia jelita noworodka są sterylne. Dopiero kontakt ze 

środowiskiem zewnętrznym, w tym kontakt z matką, pozwala na 

skolonizowanie ich przez bakterie z otoczenia. Z chwilą gdy bakterie 
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pojawiają się w jelitach, pozostają tam i mnoŜą się nieustannie. Mogą 

wywierać korzystny wpływ na pracę jelit, produkować witaminy lub 

enzymy o specjalnych właściwościach. Obecność w jelitach bakterii z 

otoczenia pozwala człowiekowi na obronę przeciw zagroŜeniom z 

zewnątrz.  

 

Wyniki badań nad produktem Actimel nie wykazują zmniejszenia lub 

zahamowania obecności bakterii w jelitach. Przeciwnie, badania 

wykazują, Ŝe spoŜywanie Lactobacillus casei, obecnych jedynie w 

produkcie Actimel, powoduje wzrost populacji bakterii znanych z 

tego, Ŝe mają korzystny wpływ na zdrowie, np. pałeczek kwasu 

mlekowego. Jest to sytuacja przejściowa —występuje tylko w okresie 

spoŜywania produktu. Dlatego regularne spoŜywanie Actimela w sposób 

naturalny podtrzymuje ten korzystny proces. 

 

Podsumowując, Actimel nie zastępuje w Ŝadnym wypadku bakterii 

organizmu. Ponadto, nie jest moŜliwe, aby Actimel prowokował amnezję 

uniemoŜliwiającą organizmowi „przypomnienie sobie”, jak produkować 

bakterie, poniewaŜ ciało ludzkie nie produkuje bakterii — ani L. Casei, 

ani Ŝadnej innej. Pasteur udowodnił to w swoich badaniach ponad 100 lat 

temu i tak jest po dzień dzisiejszy!  

 

Actimel nie jest ani nigdy nie był lekiem. Jest to produkt spoŜywczy o 

korzystnym działaniu funkcjonalnym, owoc wieloletnich prac Centrum 

Badań i Rozwoju firmy Danone. 

 

 

Formuła produktu Actimel nie została odkupiona jako patent od 

kogokolwiek. NaleŜy zauwaŜyć, Ŝe szczep bakterii L.Casei DN-114 001, 

znajdujący się w produkcie Actimel, został złoŜony w zbiorach 

Instytutu Pasteura a Danone posiada wyłączne prawo do patentów 

związanych z produktem Actimel. 
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Przyczynianie się Actimela do wzmocnienia naturalnej obronności 

organizmu, nie wiąŜe się niestety z moŜliwością  ochrony internautów 

przed dezinformacją i kiepskimi Ŝartami, jak te na forach internetowych. 

Internauci muszą na razie bronić się sami, bazując na dostępnych 

rzetelnych informacjach. Firma Danone chętnie pomoŜe i podzieli się 

swoją wiedzą, odpowiadając na wszelkie pytania i wątpliwości 

zainteresowanych.   

 

W przypadku jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt pod numerem 

Infolinii 0-801 33 11 33.  

 

 

Ewa Zacharewicz 

Kierownik ds. Komunikacji Prozdrowotnej Danone 


